
V druhé části návrhu 
 

Návrh 
pro jednání Zastupitelstva města Hořic dne 19.2. 2019 
 

 

Změny ve zpřístupňování informací o jednání Zastupitelstva města Hořic 
veřejnosti (dále Návrh) 

 
Předkladatelé: 
Ivan Doležal, Martin Křovina, Bc. Zdeněk Lhota, Jana Šedová, Ing. Hugo Trkal, MUDr. Leona 
Vorlová 
členové zastupitelstva města Hořic zvolení za ODS s podporou Svobodných 
 
Předkladatelé návrhu se domnívají, že stávající systém přístupu hořických občanů k práci 
městského zastupitelstva není tak otevřený, jak by mohl být. Domnívají se, že volič by měl mít 
možnost v průběhu celého volebního období monitorovat práci zastupitelů. V současnosti je 
jedinou možností úplné kontroly toho, jak se zvolení zástupci na vedení města podílejí, jaké 
návrhy předkládají a jaká stanoviska k projednávaným věcem zastávají, osobní účast na 
zasedání. Předkladatelé jsou toho názoru, že ke všem uvedeným informacím musí mít občan 
přístup i bez nutnosti osobní přítomnosti na tomto jednání. Musí také mít možnost se 
k postojům jím zvolených zástupců i vracet, aby mohl v závěru volebního období své politické 
preference fundovaně korigovat. Toho je možné v současné době v Hořicích dosáhnout více 
způsoby. Jednak prostou změnou formátu písemného zápisu z jednání zastupitelstva, ale 
především využitím dnes běžně dostupných technologií livestreamingu apod. Proto je 
navrhováno následující. 
 
2.   
Projekt zajištění on-line přenosu jednání Zastupitelstva města Hořic na webové 
stránky města a pořízení videozáznamu z těchto jednání (dále projekt) 
 
V době, kdy stále větší část populace (včetně seniorů) využívá internet k získávání informací 
všeho druhu, by využití internetu k přímému zprostředkování jednání zastupitelstva i k jeho 
opakovanému zhlédnutí ze záznamu, mělo být samozřejmostí. Tento způsob informování 
veřejnosti by se měl stát součástí informačního systému města. Protože se jedná o zásadní 
změnu, je pro přípravu a realizaci této části návrhu v usnesení navrhováno zřízení příslušné 
Pracovní komise (Čl. 14 Jednacího řádu zastupitelstva). Ta by měla pro zastupitelstvo 
připravit návrh technického a organizačního zajištění projektu. 
Změny Jednacího řádu Zastupitelstva města Hořic, vyvolané realizací projektu, budou 
předloženy tak, aby byly projednány a schváleny na jednání zastupitelstva, které bude 
předcházet prvnímu jednání zastupitelstvu, kdy již bude projekt uskutečněn. 
Součástí návrhu pracovní komise by měl být i odhad finančních nákladů na realizaci projektu. 
 

ZM/../../2019 - Projekt zajištění on-line přenosu jednání Zastupitelstva města 
Hořic na webové stránky města a pořízení videozáznamu z těchto jednání.  

Zastupitelstvo města Hořice 
 

I. Schvaluje zahájení Projektu zajištění on-line přenosu jednání Zastupitelstva města 
Hořic na webové stránky města a pořízení videozáznamu z těchto jednání (dále 
projekt). 

II. Podle Čl. 14 Jednacího řádu Zastupitelstva města Hořice zřizuje pro přípravu a 
realizaci projektu pracovní komisi, která 



a)  má sedm členů ………..,  předsedou je ………. 
b)  předloží příštímu jednání zastupitelstva návrh technického, organizačního a 

ekonomického zajištění projektu. 
 
 
 
 


